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1 1
CFಈࢺΛͨͬ࢖จʢܗࡏݱʣ

ӳ会話ͷษڧ͸ͱに͔くָ͠いͪ࣋ؾͰ΍る͜ͱ͕େ੾Ͱすɻָ͠いؾ
するために͸、େ͖ͳ੠Ͱӳจを読ΜͩΓ、ωΠςΟڧͰӳ会話をษͪ࣋
ϒεϐʔΧʔͷ発音を·ͶたΓする͜ͱ͕େ੾Ͱすɻஏ͔͕ͣ͠ΒͣにͲ
ΜͲΜ੠をग़͠て、͜ͷ教ࡐを׆༻͠·͠ΐうɻ
͞て、ࠓճ͸ beಈࢺͱݺ͹Εるಈࢺをͬ࢖た࿅शを͠てい͖·すɻ be
ಈࢺ͸、਺ֶͰ࢖うʮ ʢ́Πίʔϧʣʯͷه߸ͱಉ͡Αうͳಇ͖を͠·すɻ
ྫえ͹、I am a student. ʮࢲ͸ੜెͰすʯͱいうจͰ͸ am͕ beಈࢺͰ、I
ʹ a studentͱ、ओޠͷ Iͱ beಈࢺͷޙΖにདྷるཁૉをʮʹʯͰ݁Ϳ໾ׂ
を͠てい·すɻbeಈࢺ͸、ओޠにΑͬて࢖い෼͚ΒΕ·すɻyou are、
he(she/it) is、we(they) areͳͲͰすɻ会話ͷ࿅शを͠ͳ͕Βॠؒతに࢖
い෼͚ΒΕるΑうに͠てい͖·͠ΐうɻ
ɹ͋ͳた͸ઈରにӳ会話͕う·くͳΓ·すɻ

安河内哲也の応援メッセージ
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I’m an engineer.

I’m very happy.

I’m Mika’s sister.

I’m on a diet.

I’m a teacher of English.

私は技師です。

私はとてもうれしいです。

私はミカの妹です。

私はダイエット中です。

私は英語の教師です。

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

1

2

3

4

5

1
2
3
4
5

　技師、エンジニア ダイエット中である〼 engineer [[Bdt�B\�'] 〼 be on a diet名

I am͸、ӳ会話Ͱ͸୹ॖ形 I’mͰ࢖わΕる͜ͱ͕ଟいͰすɻ໊લを
ਘͶΒΕたͱ͖に͸、I’mͷޙΖに͋ͳたͷ໊લを置いて౴える͜ͱ
΋Ͱ͖·すɻ

語彙 品詞・意味 語彙 品詞・意味

͸ʙͰすࢲ
Round 1

02-03 04-05 06-07
1 1 1

Listen Repeat
Disc ˠ
Trackˠ
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I’m not rich.

I’m not drunk.

I’m not a regular.

I’m not a baseball fan.

I’m not in this club.

私は金持ちではありません。

私は酔っていません。

私は正選手ではありません。

私は野球のファンではありません。

私はこのクラブには入っていません。

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.
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　酔っ払っている
　正選手、レギュラー

ファン、熱心な支持者
　クラブ、部、同好会

〼 drunk [dr�i?]

〼 regular [ré;>�@�']

〼 fan [:�B]

〼 club [?@�6]

形

名

名

名

ʮࢲ͸～Ͱ͸͋Γ·せΜʯͱଧͪফすจʢ൱ఆจʣにするに͸、beಈࢺ
ʢ͜͜Ͱ͸ amʣͷޙΖにnotを置͖·すɻam not͸୹ॖͰ͖ͳいͷͰ、
I amͷ୹ॖ形 I’mを༻い、I’m not 〜. ͱ͠·すɻ

語彙 品詞・意味 語彙 品詞・意味

͸ʙͰ͸͋Γ·ͤΜࢲ
Round 2

08 09 10
1 1 1

Listen Repeat
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Are you tired?

Are you a heavy smoker?

Are you in a hurry?

Are you a high school student?

Are you a staff member here?

あなたは疲れていますか？

あなたはヘビースモーカーですか？

あなたは急いでいますか？

あなたは高校生ですか？

あなたはここの職員ですか？

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

11

12

13

14

15

11
12
13
14
15

　疲れた
ヘビースモーカー

急いでいる
職員、部員

〼 tired [HV=�'d]

〼 heavy smoker

〼 be in a hurry

〼 staff member

形

ʮ͋ͳた͸～Ͱす͔ʁʯͱ࣭໰するに͸、beಈࢺʢ͜͜Ͱ͸ areʣをจ
ͷઌ಄に置͖、จ຤にʮ?ʯをつ͚、্͛ௐࢠͰ言い·͠ΐうɻ࣭໰
するจ͸ʮٙ໰จʯͱݺ͹Ε·すɻAre you 〜? ͱいう࣭໰にର͠て͸、
Yes, I am.ʮ͸い、ͦうͰすʯ·た͸ No, I’m not.ʮいいえ、ͦうͰ
͸͋Γ·せΜʯͱ౴え·すɻ

語彙 品詞・意味 語彙 品詞・意味

͋ͳͨ͸ʙͰす͔ʁ
Round 3

11 12 13
1 1 1

Listen Repeat
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1 2
ҰൠಈࢺΛͨͬ࢖จʢܗࡏݱʣ

ӳ会話を্ୡ͞せるために͸、ඒ͠い発音を͠ͳ͚Ε͹い͚ͳいͱ͔、
つͮΓに注意͠ͳ͚Ε͹い͚ͳいͱ͔͸考えͣに、ωΠςΟϒεϐʔΧʔ
ͷ発音を·Ͷて৶΍ઉをಈ͔す܇࿅をする͜ͱ͕େ੾ͰすɻͦͷϙΠϯτ
ͱͳる発音ه߸ͷ読Έํ΋গͣ͠つֶश͠ていͬてくͩ͞いͶʢ発音ه߸に
ついて͸ p. 40͔Βগͣ͠つѻͬてい͖·すʣɻ
͞て、લճ͸ʮʹʯͷಇ͖をする beಈࢺをֶश͠·͠たɻࠓճ͸、΋

う ø つͷಈࢺͰ͋るҰൠಈࢺをͬ࢖たจをֶश͠·すɻҰൠಈࢺͱ͸、
readʮ読むʯ、runʮ走るʯͷΑうͳ、͞·͟·ͳಈ作΍ঢ়ଶをදすಈࢺͷ
͜ͱͰすɻҰൠಈࢺをؚむจ͸、beಈࢺをؚむจͱ͸൱ఆจ΍ٙ໰จͷ作
Γํ͕શくҧい·すɻҰൠಈࢺͷ൱ఆจ͸、Ұൠಈࢺͷલに do not·た͸
does notを置͖·すɻྫえ͹、I play tennis.ʮࢲ͸ςχεを͠·すʯͷ൱
ఆจ͸ I do notʢʹ don’tʣ play tennis.ʮࢲ͸ςχεを͠·せΜʯにͳΓ·すɻ
do not͸୹ॖ͞Εて don’t、does not͸ doesn’tにͳΓ·すɻ·た、ٙ໰
จ͸͜ͷ do ͕จͷઌ಄にग़て、Do you play 〜? ͱͳΓ·すɻ͜ͷΑうͳ
ٙ໰จ͸จ຤を্͛ௐࢠͰ言い·͠ΐうɻ
ɹ͋ͳた͸ઈରにӳ会話͕う·くͳΓ·すɻ

安河内哲也の応援メッセージ

16

瞬発Level1_Book1.indd   16 16.2.5   3:22:22 PM



2

I play the piano.

I often read comics.

I go to work by train.

He keeps a diary.

She works at a bookstore.

私はピアノを弾きます。

私は漫画本をよく読みます。

私は電車で仕事に行きます。

彼は日記をつけています。

彼女は書店で働いています。

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

1

2

3

4

5

1
2
3
4
5

　漫画本、コミック
日記をつける

～で働く
　書店

〼 comic [?�A=?]

〼 keep a diary

〼 work at 〜
〼 bookstore [6`?sHc1']

名

名

ʮࢲʢたͪʣʯを øਓশɼʮ͋ͳたʢたͪʣʯを ùਓশɼͦΕҎ֎ͷਓ΍
෺を úਓশͱ言い·すɻNo. 4、5ͷΑうに、ओ͕ޠ he、she、Tom
ͳͲͷ úਓশ୯਺ͷ৔߹に͸、Ұൠಈࢺͷ຤ඌに -sʢ·た͸ -esʣをつ
͚·すɻʮࢲ͸೔هをつ͚てい·すʯͳΒ、I keep a diary. Ͱす͕、
No. 4͸ओ͕ޠʮ൴͸ʯͳͷͰ、He keeps a diary. ͷΑうにಈࢺ
keepͷ຤ඌに -s͕ついているͷͰすɻ

語彙 品詞・意味 語彙 品詞・意味

ʙΛ͠·す
Round 1

14 15 16
1 1 1

Listen Repeat
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I don’t smoke.

I don’t play golf.

I don’t eat fast food.

He doesn’t have a spare tire.

She doesn’t work on Sundays.

私はタバコを吸いません。

私はゴルフをしません。

私はファーストフードを食べません。

彼はスペアタイアを持っていません。

彼女は日曜日には仕事をしません。

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

6

7

8

9

10

6
7
8
9
10

　タバコを吸う
ファーストフード
スペアタイア

　働く
（複数形で）毎週日曜日に

〼 smoke [sA^I?]

〼 fast food

〼 spare tire

〼 work [K31'?]

〼 on Sundays

動 動

No. 9、10ͷΑうに、ओ͕ޠ úਓশ୯਺ࡏݱͷ৔߹に͸、does notʢʹ
doesn’tʣをҰൠಈࢺͷલに置͖·すɻdoesn’tͷޙΖͷҰൠಈࢺに͸
úਓশ୯਺ࡏݱʢ ú୯ݱʣͷ -s͸つ͚·せΜɻ

語彙 品詞・意味 語彙 品詞・意味

ʙΛ͠·ͤΜ
Round 2

17 18 19
1 1 1

Listen Repeat
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Do you like dogs?

Do you play video games?

Do you use the Internet?

Does he eat octopus?

Does she have a digital camera?
あなたは犬が好きですか？

あなたはテレビゲームをしますか？

あなたはインターネットを使いますか？

彼はタコを食べますか？

彼女はデジタルカメラを持っていますか？

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

11

12

13

14

15
11
12
13
14
15

テレビゲーム
　インターネット

　タコ
デジタルカメラ

〼 video game

〼 Internet [\BH�'B[H]

〼 octopus [�?H�D�s]

〼 digital camera名

名

No. 14、15ͷΑうに、ओ͕ޠ úਓশ୯਺ࡏݱͷ৔߹に͸、จͷઌ಄
にDoesを置͖、ओޠͷޙΖͷҰൠಈࢺに͸ú୯ݱͷ -s͸つ͚·せΜɻ
do΍ doesͷΑうͳޠ͸ಈࢺをॿ͚るಇ͖をするͷͰ、ʮॿಈࢺʯͱ
、͹Ε·すɻDo you 〜? ͱいう࣭໰にର͠て͸、Yes, I do.ʮ͸いݺ
ͦうͰすʯ·た͸ No, I don’t.ʮいいえ、ͦうͰ͸͋Γ·せΜʯͱ౴え
·すɻDoes heʦsheʧ～ ? ͱいう࣭໰に͸、Yes, heʦsheʧdoes.ʮ͸
い、ͦうͰすʯ·た͸ No, heʦsheʧdoesn’t.ʮいいえ、ͦうͰ͸͋Γ
·せΜʯͱ౴え·すɻ

語彙 品詞・意味 語彙 品詞・意味

ʙΛ͠·す͔ʁ
Round 3

20 21 22
1 1 1

Listen Repeat
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